МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА г.Шали
      ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
(МБОУ «СОШ №3 г.Шали»)
МУ «ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДЕШАРАН УРХАЛЛА»
Шелан-Г1алин 	МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ
«  Юккъера ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №3»
(Шела-Г1алин МБЮУ «ЮЮШ №3»)

ПРИКАЗ

	01.09.2022г
	                                                                                                              №98

г.Шали
Об утверждении наставнических пар
в МБОУ «СОШ г.» на 2022-2023 учебный год

    На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 25.12.2019г. № Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися", во исполнение пункта 3 плана мероприятий по реализации регионального проекта "Современная школа", с целью максимально полного раскрытия потенциала личности наставляемого, необходимое для успешной личной и профессиональной самореализации в современных условиях неопределенности, а также создания условий для формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации молодых и вновь прибывших специалистов, проживающих на территории РФ

Приказываю:
1.Утвердить наставнические пары в следующем составе:

	№
	ФИО наставника
	Класс
	ФИО наставляемого

	1
	Мусхаджиева Зарема Геланиевна
	6-8
	Абкаева раяна Анзоровна

	2
	Вахабова Манош Кундузовна
	9-10
	Ахметова Айшат Алихановна

	3
	Магомадова Рашан Ширваниевна
	2
	Абубакарова Хава Бислановна

	4
	Идрисова Айна Алхазуровна
	1
	Асхабова Эсила Асламбековна

2. Контроль за исполнением оставляю за собой.

                  Директор школы:                                             Л.С.Касумова

С приказом ознакомлены:

	№
	ФИО
	Дата
	Роспись

	1
	Мусхаджиева Зарема Геланиевна

	2
	Вахабова Манош Кундузовна

	3
	Магомадова Рашан Ширваниевна

	4
	Идрисова Айна Алхазуровна

[bookmark: _GoBack]